[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________
№ ________
О внесении изменений в муниципальную программу «Культура города Урай» на 2017-2021 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации города Урай от 26.04.2017 №1085 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай»:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Культура города Урай» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением администрации города Урай от 27.09.2016 №2917, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай С.В.Круглову.
Глава города Урай
       А.В. Иванов

                                                                                                            Приложение к постановлению

администрации города Урай

от _____________ № ______
Изменения в муниципальную программу «Культура города Урай» на 2017-2021 годы
1. В паспорте муниципальной программы:

1.1. Строку 10 изложить в новой редакции:
 «

	10.
	Целевые показатели
муниципальной программы
	1. Количество организаций культуры, получивших современное оборудование – не менее 2 единиц ежегодно.

2. Увеличение числа обращений к цифровым ресурсам культуры (процент к базовому значению) до 16%.

3. Увеличение числа граждан, принимающих участие в культурной деятельности (процент к базовому значению), до 10%.
4. Уровень удовлетворенности жителей города Урай качеством услуг, предоставляемых в сфере культуры, от 95% до 96,2%.

5. Доля специалистов, прошедших повышение квалификации путем направления на семинары, курсы повышения квалификации, обучение, от общего количества специалистов от 18% до 23%.

»;
1.2. В паспорте муниципальной программы строки 12, 13 изложить в новой редакции:
«

	12.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	1. Источник финансового обеспечения муниципальной программы: бюджет  муниципального образования городской округ город Урай, бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, федеральный бюджет, привлеченные средства.

2. Для реализации муниципальной программы всего необходимо:

1) на 2017 год – 333 863,5 тыс. рублей;

2) на 2018 год – 256 067,8 тыс. рублей;

3) на 2019 год – 241 165,4 тыс. рублей;

4) на 2020 год – 239 325,2 тыс. рублей;

5) на 2021 год – 235 892,1 тыс. рублей.

	    13.
	Параметры финансового обеспечения портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре национальных проектов (программ)  Российской Федерации
	Общий объем финансирования составляет:

1) на 2017 год – 118 000,0 тыс. рублей;

2) на 2018 год – 0 тыс. рублей;

3) на 2019 год – 2 062,8 тыс. рублей;

4) на 2020 год – 1 568,7 тыс. рублей;

5) на 2021 год – 1 135,6 тыс. рублей.

».

2. В таблице 1 «Целевые показатели муниципальной программы»:

2.1. Строку 1.2.1 изложить в новой редакции:

«

	1.2.1.
	Увеличение числа граждан, принимающих участие в культурной деятельности (проценты к базовому значению) (1(
	%
	198 187

человек
	-
	-
	5
	8
	10
	10

»;

2.2. Строку 1.3.1 изложить в новой редакции:

«

	1.3.1.
	Уровень удовлетворенности жителей города Урай качеством услуг, предоставляемых учреждениями в сфере культуры (2(
	%
	95
	95
	95
	96
	96,1
	96,2
	96,2

».
3.  Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«

Таблица 2
Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель муниципальной программы
	Целевой показатель,

№
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)

	Объем финансирования (всего, тыс.руб.)
	в том числе по годам, тыс.руб.

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1.
	Цель. Укрепление единого культурного пространства, создание комфортных условий и равных возможностей доступа населения к культурным ценностям, цифровым ресурсам, самореализации и раскрытия таланта каждого жителя города Урай.

	1.1.
	Задача 1. Повышение качества услуг в сфере культуры путем модернизации имущественного комплекса учреждений культуры и организаций дополнительного образования в области искусств.

	1.1.1.
	Подпрограмма 1. Модернизация и развитие учреждений в сфере культуры.

	1.1.1.1.
	Развитие библиотечного дела
	МАУ «Культура»
	1.1.1.,1.1.2.
	Всего
	1345,8
	837,7
	508,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	24,4
	11,6
	12,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	1119,6
	700,5
	419,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа города Урай
	201,8
	125,6
	76,2
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.2.
	Развитие музейного дела
	МАУ «Культура»
	1.1.1.,1.1.2.
	Всего
	847,5
	750,0
	97,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	720,4
	637,5
	82,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа города Урай
	127,1
	112,5
	14,6
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.3.
	Создание комфортного и современного учреждения культуры (реконструкция нежилого здания под музейно-библиотечный центр по адресу мкр. 2 дом 39/1), модернизация учреждений культуры
	МАУ «Культура»
	1.1.1.
	Всего
	120045,6
	118000,0
	2045,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа города Урай
	2045,6
	0,0
	2045,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Привлеченные средства
	118000,0
	118000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.4.
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и организаций дополнительного образования в области искусств
	МАУ «Культура», МБУ ДО «Детская школа искусств №1», МБУ ДО «Детская школа искусств №2», МКУ «Управление капитального строительства города Урай»
	1.1.1.
	Всего
	24623,6
	891,8
	19945,8
	3786,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	3225,6
	811,8
	2277,8
	136,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа города Урай
	21398,0
	80,0
	17668,0
	3650,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.5.
	Обеспечение комплексной безопасности  учреждений культуры и организации дополнительного образования в области искусств
	МАУ «Культура»
	1.1.1.
	Всего
	1300,0
	1300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа города Урай
	1300,0
	1300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.6.
	Реализация основного мероприятия «Федеральный проект «Культурная среда»
	МАУ «Культура», МБУ ДО «Детская школа искусств №1»
	1.1.1.,1.1.2.
	Всего
	4767,1
	0,0
	0,0
	2062,8
	1568,7
	1135,6

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	4052,1
	0,0
	0,0
	1753,4
	1333,4
	965,3

	Бюджет городского округа города Урай
	715,0
	0,0
	0,0
	309,4
	235,3
	170,3

	Итого по подпрограмме 1:

	Всего
	152929,6
	121779,5
	22597,0
	5848,8
	1568,7
	1135,6

	Федеральный бюджет
	24,4
	11,6
	12,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	9117,7
	2149,8
	2779,8
	1889,4
	1333,4
	965,3

	Бюджет городского округа города Урай
	25787,5
	1618,1
	19804,4
	3959,4
	235,3
	170,3

	Иные источники финансирования(привлеченные средства)
	118000,0
	118000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Задача 2.  Создание равной доступности для населения к культурным ценностям, реализации каждым человеком его творческого потенциала.

	2.1.1.
	Подпрограмма 2. Поддержка творческих и социокультурных гражданских инициатив, способствующих самореализации населения. Вовлечение граждан в культурную деятельность.

	2.1.1.1.
	Стимулирование культурного разнообразия в городе Урай
	МАУ «Культура»,  МБУ ДО «Детская школа искусств №1», МБУ ДО «Детская школа искусств №2»
	1.2.1.
	Всего
	17609,9
	3021,4
	2734,1
	3002,8
	5925,8
	2925,8

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	927,8
	330,0
	597,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа города Урай
	16 682,1
	2691,4
	2136,3
	3002,8
	5925,8
	2925,8

	2.1.1.2.
	Реализация социокультурных

проектов
	МАУ «Культура»
	1.2.1.
	Всего
	811,7
	0,0
	332,3
	159,8
	159,8
	159,8

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа города Урай
	811,7
	0,0
	332,3
	159,8
	159,8
	159,8

	Итого по подпрограмме 2:

	Всего
	18421,6
	3021,4
	3066,4
	3162,6
	6085,6
	3085,6

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	927,8
	330,0
	597,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа города Урай
	17493,8
	2691,4
	2468,6
	3162,6
	6085,6
	3085,6

	3.1.
	Задача 3. Совершенствование системы управления учреждениями культуры и организациями дополнительного образования в области искусств.

	3.1.1.
	Подпрограмма 3. Обеспечение муниципальной поддержки учреждений культуры и организаций дополнительного образования в области искусств.

	3.1.1.1.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями культуры
	МАУ «Культура»
	1.3.1.
	Всего
	773043,3
	140946,9
	157339,5
	159045,5
	157855,7
	157855,7

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	90004,6
	15512,0
	74492,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа города Урай
	683 038,7
	125434,9
	82846,9
	159045,5
	157855,7
	157855,7

	3.1.1.2.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) организациями дополнительного образования в области искусств
	МБУ ДО «Детская школа искусств №1», МБУ ДО «Детская школа искусств №2»
	1.3.1.
	Всего
	361853,9
	68115,7
	72999,3
	73108,5
	73815,2
	73815,2

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	18898,6
	2168,4
	16730,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа города Урай
	342955,3
	65947,3
	56269,1
	73108,5
	73815,2
	73815,2

	3.1.1.3.
	Развитие кадрового потенциала специалистов
	МАУ «Культура»,  МБУ ДО «Детская школа искусств №1», МБУ ДО «Детская школа искусств №2»
	1.3.2.
	Всего
	65,6
	0,0
	65,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	65,6
	0,0
	65,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа города Урай
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 3:

	Всего
	1134962,8
	209062,6
	230404,4
	232154,0
	231670,9
	231670,9

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	108968,8
	17680,4
	91288,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа города Урай
	1025994,0
	191382,2
	139116,0
	232154,0
	231670,9
	231670,9

	ИТОГО по программе:

	Всего
	1306314,0
	333863,5
	256067,8
	241165,4
	239325,2
	235892,1

	Федеральный бюджет
	24,4
	11,6
	12,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	119014,3
	20160,2
	94666,0
	1889,4
	1333,4
	965,3

	Бюджет  городского округа города Урай
	1069275,3
	195691,7
	161389,0
	239276,0
	237991,8
	234926,8

	Иные источники финансирования (привлеченные средства)
	118000,0
	118000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе по муниципальным проектам, проектам, портфелям проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (в том числе направленных на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации):

	Всего
	122767,1
	118000,0
	0,0
	2062,8
	1568,7
	1135,6

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	4052,1
	0,0
	0,0
	1753,4
	1333,4
	965,3

	Бюджет  городского округа города Урай
	715,0
	0,0
	0,0
	309,4
	235,3
	170,3

	Иные источники финансирования (привлеченные средства)
	118000,0
	118000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;
4. Таблицу 3 «Портфели проектов и проекты, направленные в том числе на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации» изложить в новой редакции:

«

Таблица 3

Портфели проектов и проекты, направленные в том числе на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации
	№ п/п
	Наименование портфеля проектов, проекта
	Наименование проекта или мероприятия
	Номер основного мероприятия
	Цели
	Срок реализации
	Источники финансирования
	Параметры финансового обеспечения, тыс. рублей

	всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Портфели проектов, основанные на национальных и федеральных проектах Российской Федерации

	1.
	Портфель проектов «Культура»
	Реализация основного мероприятия «Федеральный проект «Культурная среда»
	1.1.1.6.
	Увеличение к 2024 году

число граждан, вовлеченных в культуру в Югре путем создания современной инфраструктуры культуры, внедрения в деятельность организаций культуры

новых форм и технологий, поддержки культурных инициатив, направленных на укрепление российской гражданской идентичности
	01.01.

2019-31.12.

2024
	всего
	4767,1
	0,0
	0,0
	2062,8
	1568,7
	1135,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	4052,1
	0,0
	0,0
	1753,4
	1333,4
	965,3

	местный бюджет
	715,0
	0,0
	0,0
	309,4
	235,3
	170,3

	Муниципальные проекты города Урай

	1.
	«Создание комфортного и современного учреждения культуры (Реконструкция нежилого здания под музейно-библиотечный центр по адресу мкр. 2 дом 39/1»)»
	Создание комфортного и современного учреждения культуры (реконструкция нежилого здания под музейно-библиотечный центр по адресу мкр. 2 дом 39/1)
	1.1.1.3.
	Создание комфортного и современного учреждения культуры в соответствии с современными требованиями и рекомендациями стандартов, нормативов
	05.

2017-03.

2019
	всего
	118000,0
	118000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования (привлеченные средства)
	118000,0
	118000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».